
  

                                                                    NJOFTIM! 

FAKULTETI JURIDIK I UNIVERSITETIT “ISA BOLETINI”- MITROVICË 

dhe 

KOMUNITETI I TË RINJËVE RELOAD21 UNDP MITROVICË 

             Më 21.12.2023, në ora: 10:00 organizojnë Tryezë të përbashkët diskutimi me temë: 

                             “SHËNDETI MENDOR - PARANDALIMI I VETËVRASJEVE”! 

- Frymo Lirshëm (Parandalimi i vetëvrasjeve) 

 

 

Tryeza e diskutimit ”SHËNDETI MENDOR - PARANDALIMI I VETËVRASJEVE”, synon të 

vë në pah rëndësinë e madhe për masat që duhet të ndërmerren për të rritur ndërgjegjësimin dhe 

për të promovuar veprime përmes të cilave do të parandalohet fenomeni i vetëvrasjeve dhe 

tentativave, me theks të veçantë në Kosovë! 

Në këtë tryezë diskutimi do të prezentohen kumtesat nga personalitete akademike, psikologë, si 

dhe përfaqësuesë nga organet e drejtësisë dhe rendit publik të Kosovës. 

Në emrin e Universitetit “Isa Boletini” – Mitrovicë, Tryezën do ta përshëndesë Rektorja e 

Universitetit “Isa Boletini”- Mitrovicë, Prof. asoc. dr. Merita Shala. 

Tryeza do t`i zhvillojë punimet në ambientet e Fakultetit Juridik dhe në fund të punimeve do të 

shtrohet edhe një koktej rasti!                  

Këshilli organizues, 

Prof. asoc. dr. Islam QERIMI – Dekan i Fakultetit Juridik në UIBM, 

Mehmet SALIHU - Udhëheqës i komunitetit të të rinjëve ReLOaD2 UNDP Mitrovicë. 

                                                           
1 Programi Rajonal për Demokracinë Lokale në Ballkanin Perëndimor 2 (Projekti ReLOaD2 UNDP) është një 

iniciativë e financuar nga Bashkimi Evropian dhe zbatohet nga Programi për Zhvillim i Kombeve të Bashkuara 

(UNDP) në gjashtë vende të Ballkanit Perëndimor, përfshirë Kosovën. Aktiviteti realizohet nën ombrellen e 

Bonevet e financohet prej projektit ReLOaD2 të UNDP. 

 

 


